Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Колокольчик»

муниципального образования город-курорт Анапа
(МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»)

П Р И К А З

«  09 »  января  2025г.                                                                                      № 61-п

О мерах по антитеррористической защите

В целях усиления мер, направленных на обеспечение

антитеррористической защищенности дошкольного образовательного
учреждения, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности в
МАДОУ на 2025 г. (Приложение 1)

2. Назначить Чигинцеву Е.П., старшего воспитателя, ответственным за
выполнение мероприятий по антитеррористической защите МАДОУ.

3. В случае возникновения угрозы совершения террористического акта или
нештатной ситуации, угрожающей жизни и здоровью воспитанников и
работников МАДОУ,  руководитель или лицо, его заменяющее, оценивает
ситуацию:

- осуществляет экстренный вызов через КТС оператору  ПЦО ОВО по
городу-курорту Анапе – ФГКУ «УВО ВНГ России по Краснодарскому краю»;

-лично докладывает о происшедшем руководителю муниципального
органа управления образования или его заместителю;

- сообщает о случившемся в УВД по телефону 02 или 4-68-82;
- сообщает о случившемся в ФСБ по телефону 5-28-59;
- сообщает о случившемся в ГО и ЧС по телефону 01 или 3-20-94.
Информация должна содержать: наименование организации, ее точный

адрес, характер происшествия, возможные последствия, известные места
нахождения злоумышленников, сведения о наличии у них огнестрельного
оружия, взрывчатых веществ и иных средств террора, требования, выдвигаемые
преступниками.

При необходимости вызвать скорую помощь и пожарную команду.
 4. Старший воспитатель, воспитатели, помощники воспитателей

организуют эвакуацию детей и несут ответственность за их жизнь и здоровье.
5. Чигинцевой Е.П. - ответственной за проведение инструктажей по

антитеррористической безопасности в МАДОУ д/с №7 «Колокольчик»,
проводить инструктажи, не реже 1 раза в  6 месяцев.
          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

[SIGNERSTAMP1]

З.В.Баштовенко